
 
DETERMINAZIONE 752 DEL 26.09.2014 

 

 

 

 

 

CIG: XE60FD66FA - AUTORIZZAZIONE ALL’ACQUISTO DI MATERIALI DI CONSUMO PER 

STAMPANTI, TELEFAX E MULTIFUNZIONI PER LE URGENTI NECESSITA’ DEL 

MAGAZZINO DELL’AMMINISTRAZIONE. IMPEGNO DI SPESA..  



 

I L   D I R E T T O R E   D E L   S E R V I Z I O 

 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale”); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, 

concernente “Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, 

concernente: “Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio 

Regionale. Modifiche al regolamento di organizzazione del Consiglio 

Regionale. Abrogazione della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 

ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 73 del 30 ottobre 2013, 

concernente: “Dott. Antonio Calicchia, nomina a Segretario Generale del 

Consiglio Regionale del Lazio“; 

 

VISTA la propria determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, concernente: “Istituzione 

delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff  presso il Consiglio 

Regionale. Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive 

modifiche e 16 maggio 2011 n. 312 e successive modifiche” 

 

VISTA la propria determinazione n. 116 del 25 febbraio 2014, concernente: “modifiche 

alla determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014 -  declaratoria delle competenze 

delle aree, delle strutture direzionali di staff a responsabilità dirigenziale e 

degli uffici del Consiglio Regionale”; 

 

CONSIDERATO che questo Servizio gestisce gli approvvigionamenti e le movimentazioni di 

magazzino, in termini di arredi, risorse informatiche, carta, materiali di 

consumo, cancelleria, etc.; 

 

VERIFICATO che il magazzino dell’Amministrazione è sprovvisto di gran parte dei materiali 

di consumo e che il protrarsi di questa carenza determina difficoltà crescenti al 

funzionamento degli uffici, talché, occorre adottare misure atte a fronteggiare 

l’urgenza; 

 

CONSIDERATO di autorizzare l’acquisto di materiali di consumo (toner, tamburi, lastre, etc.), 

principalmente compatibili, al fine di conseguire un rilevante risparmio rispetto 

agli originali della casa madre, per un corrispettivo stimato di € 22.000,00, 

oltre I.V.A. al 22%; 

 

RITENUTA la convenienza di effettuare un affidamento in economia e per cottimo 

fiduciario, al fine di acquisire in breve tempo l’intera fornitura, tramite apposita 



negoziazione sul portale di Consip in forma di Richiesta di Offerta (di seguito: 

RdO), avente CIG: XE60FD66FA; 

 

VERIFICATO che l’importo stimato consente l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 125, 

comma 11, d.lgs. 163/2006; 

 

CONSIDERATO che il capitolo di bilancio U00005 – u.1.03.01.02.999, espone le suddette 

disponibilità; 

 

RITENUTO per quanto sopra, di autorizzare l’acquisto e, per l’effetto, di impegnare sul 

medesimo cap. U00005 – u.1.03.01.02.999 del bilancio del Consiglio 

Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2014 la somma di € 26.840,00, 

inclusa l’I.V.A. al 22%, quale corrispettivo lordo per dette forniture;  

 

VISTO il d.lgs. 12 aprile 2006, n. 163, in particolare l’art. 125, comma 11; 

  

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per i suesposti motivi:  

 

- Di autorizzare l’acquisto di materiali di consumo (originali e compatibili), 

limitatamente alle necessità e alle urgenze del magazzino 

dell’Amministrazione; 

 

- Di incaricare il punto ordinante per l’effettuazione di apposita negoziazione 

sul MEPA di Consip, in forma di RdO avente CIG: XE60FD66FA; 

 

- Di impegnare sul cap. U00005 – u.1.03.01.02.999 del bilancio del Consiglio 

Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2014 la somma lorda di € 

26.840,00 inclusa l’I.V.A. al 22%, quale corrispettivo stimato per le suddette 

forniture. 

 

 

 

        

  

(Ing. Vincenzo IALONGO) 

     


